ng«glsmo E)Ef r,hEanTos

FUNICIPALIDAD DE LA PLATA
| « |PERIODO 2021

Lkotter A
A _Jf g A s
sl & B £
R

VISTO el presente Expediente N© 4061-1178058/2021, por el
cual la SECRETARIA DE ESPACIOS PUBLICOS solicita la contratacion del servicio de
mantenimiento diario en la via publica consistente en conservar y mantener los espacios
verdes mediante la manutencién fitosanitaria, poda, tala, achique, despunte y despeje de
luminarias, forestacion, reforestacién, cuidado y mantenimiento de especies arbdreas y
retiro de troncos. Mantenimiento de espacios piblicos mediante el zanjeo, senderos y
circuitos aerdbicos, desmalezamiento y parquizacion, barrido y corte de pasto, ambos con
su respectivo embolsado. Servicio de recoleccién de residuos sdlidos urbanos contra
frecuencia. Pintura y demarcacién de cordones en las principales arterias. Los servicios
serdn realizados en los territorios comprendidos por los Centros Comunales de Villa
Garibaldi, Parque Sicardi y Arana de la Ciudad de La Plata, por un (1) mes con destino a
Despacho Secretaria de Espacios Plblicos seglin Solicitud de Pedido N91158/2021,
obrante a fs.4/5; v

CONSIDERANDO:

Que la Municipalidad de La Plata mediante la Secretaria de Espacios
Plblicos promueve la priorizacion de la contratacion de proveedores que fortalezcan a la
economia social proponiendo para tal fin a las Cooperativas de trabajo.

Que por lo tanto la Municipalidad cumpliendo el rol promotor de la
insercién laboral de una cantidad importante de asociados a cooperativas, persona juridica
acorde para implementar la prestacién del servicio que se solicita, entendiéndose por tal la
mano de obra necesaria para el mismo.

Que el Secretario de Gobierno solicita por su idoneidad para dicha
contratacion a la COOPERATIVA DE TRABAJO LATINCAMERICAMNA LIMITADA CUIT 30-
71462219-2 por el término de un (1) mes por la suma total de PESOS TRES MILLONES
OCHOCIENTOS MIL ($3.800.000,00).

Que dicha Cooperativa con matricula Nacicnal N943999 se encuentra
inscripta en el Registro Nacional de Efectores de Desarrolis Local y Economia Social por
Resolucion Ministerial N© 11353/2015.5C-yMLcon fecha 4/07/2015.

Que por todo o expuesto por decreto N 2402 Folio N© 2564 de fecha
12 de Octubre de 2021 se aprobé el Pliego de bases y condiciones Anexo I
Especificaciones Técnicas y Operativas del Servicio tendiente a lograr la contratacion
mediante Compra Directa Excepcional N9816/2071.

Que la COOPERATIVA DE TRABAJO LATINOAMERICANA LIMITADA
por la suma total de PESOS TRES MILLONES GCHOCIENTOS MIL ($3.800.000,00); resulta
valida para dicha contratacion.

Que el Sacretario de Espacios Plblicos Etchart Jose y el Contador
General Ucar Fernande certiiican que la operacién se encuadra en los niveles de precio de
mercado mas converiente.

Que la presente contratacion se efectiia en forma Directa Excepcional
en uso de las atribuciones conferidas por el articulo 156 inciso 11 de la Ley Organica de
las Municipalldades.-

Por ellc,



EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

ARTICULO 1°; Adjudiquese lo solicitado mediante el procedimiento de campra Directa
Excepcional N°816/2021 prevista por el art. 156 inciso 11 de la Ley Organica de las
Municipaiidades a la firma: COOPERATIVA DE TRABAJO memmﬁmcma LIMITADA
CUIT 30-71462219-2 Item 1 por el término de un (1) mes por la suma tqt,at de PESOS
TRES MILLONES OCHOCIENTOS MIL (4$3.800.000,00). ©

FORMA DE PAGO: DENTRQ DE UN (1) MES DE FECHA DE PREﬁEWD«EIQN DE FACTURA
2N LA DIRECCION CEMERAL DE COMPRAS Y SUMINISTROS.-

ARTACULO 29: E| egr8d vue demanda fa aplicacion del articulo anterior ﬁeré atendido

con impatacién al U.E. ‘4 SECRETARIA DE ESPACIOS PUBLICCIS, Junsdloddn.

11101630090 SECRETARIA DE ESPACIOS PUBLICOS; Fuente de ﬁnanciamienm 11Q v
TESDRD MUNICIPAL.-

ARTICULO 3% A ios efoctos del pago se aplicara de correspander lo establecido en la
Ley 11.838.-

W Ei presente Uacreto serd refrendado por el Secretario del drea que
| --.‘-‘"-..

M‘ fegist ate, wnm"
Suministras a su. wfectos,-

i
0 X i
oL , '
- '{" I'-‘ o
7 1‘1}“ -.:"\. .;v
Ny R o ;
§ -~ ,‘_J{. I ': ;_.r
'1 o '\:'“';'---.'- Y \\ !
Il'L\--.\--"".‘r.( ; - l;' \{
I P |1'1 D JUUﬁ ql;:BhR CARRO
H 1:

Wikyov oo \ X



